
 

PROVINCIA DI PIACENZA 

 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI CUI AL PROGETTO DENOMINATO” 

STRADA PROVINCIALE N. 587R DI CORTEMAGGIORE. RETTIFICA DEL TRACCIATO FRA LE 

PROGRESSIVE KM. 4+200 E KM. 4+600. CUP: D77H20002680001. [COD. INTERVENTO 686]”. 

CIG: 95111365B8. 

VERBALE DELLA SEDUTA PUBBLICA DEL 13/12/2022 

 

L'anno 2022, il giorno 13 (tredici) del mese di dicembre, alle ore 12:15 si è riunito il seggio di gara, nelle 

persone di: 

• dott.ssa Giuliana Cordani, titolare della P.O. “Stazione Unica Appaltante” della Provincia di Piacenza, in 

veste di Presidente/Soggetto Valutatore della documentazione amministrativa; 

• dott.sa Marilisa Fiorani, dipendente della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, in veste di 

Segretario verbalizzante; 

per procedere, come previsto al paragrafo 24 del disciplinare di gara, all'esame delle offerte economiche, al 

calcolo della soglia di anomalia, all’esclusione automatica delle offerte anomale e, successivamente, alla verifica 

della documentazione amministrativa presentata dall’operatore economico la cui offerta sia classificata prima 

nella graduatoria; 

PREMESSO CHE 

• con determinazione a contrattare n. 1506 del 24/11/2022, il Responsabile del Servizio “Viabilità e 
Programmazione dei lavori pubblici”, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 

del Codice dei contratti pubblici, ha disposto l'indizione di una procedura aperta, per l'affidamento dei 

lavori di cui al progetto denominato “Strada Provinciale n. 587R di Cortemaggiore. Rettifica del tracciato 
fra le progressive km. 4+200 e km. 4+600 CUP: D77H20002680001”, demandandone l’espletamento alla 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza; 

• con la medesima determinazione a contrattare sono stati approvati lo schema di bando e di disciplinare di 

gara, predisposti dalla Stazione Unica Appaltante; 

• il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, determinato mediante ribasso offerto in sede di gara, 

al netto degli oneri per la sicurezza, con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, commi 2 e 

2-bis del D.Lgs. 50/2016; l'esclusione automatica non opera nel caso in cui siano ammesse meno di 10 
offerte;  

• il valore dell'appalto è pari a € 825.884,63 al netto di I.V.A., di cui € 21.915,59 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso; 

• il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie speciale relativa 

ai contratti pubblici, n° 139 del 28/11/2022, per estratto sul quotidiano a diffusione locale “Libertà” e sul 
quotidiano a diffusione nazionale “La Repubblica” in data 30/11/2022, sulla piattaforma telematica SATER, 

ai sensi dell'art. 58 del D.lgs 50/2016 in data 28/11/2022, sul sito della Provincia e su SITAR-ER; 

• il disciplinare di gara fissava per il giorno 13/12/2022 alle ore 10:00 il termine perentorio di scadenza per 

la presentazione delle offerte e per il giorno 13/12/2022 alle ore 12:00 la seduta di gara; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 



Il seggio di gara prende atto che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, sono 

state depositate, sul sistema per gare telematiche “SATER”, n° 85 offerte, da parte degli operatori 

economici di seguito elencati: 

1. “CONSORZIO CORMA Esecutrice EUROCOSTRUZIONI S.R.L. - RICO' S.R.L.”, con sede a Castelnovo 

ne' Monti (RE); 
2. “ROFFIA S.R.L.”, con sede a Marcaria  

3. “ZANNINI COSTRUZIONI S.R.L.”, con sede a Castelnovo ne' Monti (RE); 
4. “ASFALTI PIACENZA S.R.L.”, con sede a Rottofreno (PC); 

5. “S2 COSTRUZIONI S.R.L.”, con sede a Sapri (SA); 

6. “FERRISE S.R.L.”, con sede a San Giovanni in Fiore (CS); 
7. “RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO”, con sede a Ventasso 

(RE); 
8. “C.E.I.S. COSTRUZIONI EDILI IDRAULICHE E STRADALI S.R.L.”, con sede a Lodi (LO); 

9. “ASFALTI BASUINO DI BASUINO ANTONIO”, con sede a Fidenza (PR); 

10. “LAVORI FLUVIALI S.R.L.”, con sede a Magisano (CZ); 
11. “FERRO S.R.L.”, con sede a Nogara (VR); 

12. “DALLARA COSTRUZIONI S.R.L.”, con sede a Varano de' Melegari (PR); 
13. “CONCARINI GIOVANNI S.R.L.”, con sede a Busseto (PR); 

14. “FOLICALDI COSTRUZIONI S.R.L.”, con sede a Borgo Virgilio (MN); 
15. “INGEOS S.R.L.”, con sede a Acri (CS); 

16. “BONVICINI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA”, con sede a Vigolzone (PC); 

17. “N.A.U. SOC. COOP. P.A.", con sede a Parma (PR); 
18. “PIZZASEGOLA DIOSCORIDE S.R.L.”, con sede a Rivergaro (PC); 

19. “LA TIZZANESE S.R.L.”, con sede a Tizzano Val Parma (PR); 
20. “AIROLDI S.R.L.”, con sede a Busto Arsizio (VA); 

21. “CDF COSTRUZIONI S.R.L.”, con sede a Podenzano (PC); 

22. “ZEBA S.R.L.”, con sede a Fidenza (PR); 
23. “SITEC S.R.L.”, con sede a Lesignano de' Bagni (PR); 

24. “SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI LA SOLIDARIETA'”, con sede a Gussola (CR); 
25. “PICCO BARTOLOMEO S.R.L.”, con sede a Torino (TO); 

26. “EDILPRONTO S.R.L.”, con sede a Piacenza (PC); 

27. “COGES S.R.L.”, con sede a Cerete (BG); 
28. “CESARI S.R.L.”, con sede a San Colombano al Lambro (MI); 

29. “ETS S.R.L.”, con sede a Gossolengo (PC) 
30. “TAZZIOLI E MAGNANI S.R.L.”, con sede a Castelnovo ne' Monti (RE); 

31. "M.I. - C.S. - S.R.L.", con sede a Poppi (AR); 
32. “COMEDIL MANGINO S.R.L.”, con sede a Olgiate Comasco (CO); 

33. “MARCHI S.R.L. CON UNICO SOCIO”, con sede a Gavi (AL); 

34. “ROBUR S.R.L.”, con sede a Montegrosso d'Asti (AT); 
35. “ANTONUTTI S.R.L.”, con sede a Lonato del Garda (BS); 

36. “DUCLOS S.R.L. “, con sede a Saint-Christophe (AO); 
37. “BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L.”, con sede a Villa Minozzo (RE); 

38. Raggruppamento temporaneo di imprese tra “G.P.S. S.R.L.”, con sede a San Giorgio a Cremano (NA) 

e “IMPIANTI DI GUIDO BARBUSCIA & C. S.A.S.” con sede a Monreale (PA);  
39. “BULGARANI COSTRUZIONI S.R.L. LAVORI STRADALI EDILI IDRAULICI “, con sede a Busseto (PR); 

40. “AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA”, con sede a Collecchio (PR); 
41. "C.E.A.G. CALCESTRUZZI ED AFFINI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA", con sede a  Villa 

Minozzo (RE); 
42. “C.F.S. SOCIETA' COOPERATIVA”, con sede a Sissa Trecasali (PR); 

43. “S.I.P. S.P.A.”, con sede a Collecchio (PR); 

44. “CACCIABUE S.R.L.”, con sede a Masio (AL); 
45. “SOCIETA' COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A.”, con sede a Concordia sulla Secchia (MO); 

46. “PARENTE COSTRUZIONI S.R.L.”, con sede a Caserta (CE); 
47. “COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI S.P.A.”, con sede a Sandrigo (VI); 

48. “NOVASTRADE S.R.L.”, con sede a Borgosatollo (BS); 

49. “ITALBETON S.P.A.”, con sede a Trento (TN); 
50. “EDILSTRADE BUILDING S.P.A.”, con sede a Piacenza (PC); 

51. "T.M.G. S.R.L.", con sede a Berbenno di Valtellina (SO); 



52. “LERTA E C. S.R.L.”, con sede a Fabbrica Curone (AL); 

53. “SINTEXCAL SOCIETA' PER AZIONI”, con sede a Ferrara (FE); 
54. “MAFFULLO COSTRUZIONI S.R.L.”, con sede a Pescopagano (PZ); 

55. “SUARDI S.P.A. “, con sede a Predore (BG); 
56. “ITALSCAVI S.R.L.”, con sede a Scandicci (FI); 

57. “MPF SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA”, con sede a Parma (PR); 

58. “CONSORZIO STABILE ARTEMIDE”, con sede a  Roma (RM); 
59. “ITALCOSTRUZIONI S.R.L.”, con sede a Gela (CL); 

60. “PORTALUPI CARLO IMPRESA S.P.A.”, con sede a Ticineto (AL); 
61. “COSTRUZIONI RUBERTO S.R.L.”, con sede a Corleto Monforte (SA); 

62. “IMPRESA SOROSINA S.R.L.”, con sede a Tavernola Bergamasca (BG); 
63. “VETRUCCI S.R.L.” con sede a Lugagnano Val d'Arda (PC); 

64. “3A S.R.L.”, con sede a  Parma (PR); 

65. “CAVALLO COSTRUZIONI S.R.L.S.”, con sede a  Eboli (SA); 
66. “IMPRESA DE GIULIANI S.R.L.”, con sede a Borgomanero (NO); 

67. “GIUDICI S.P.A.”, con sede a Rogno (BG); 
68. “B.M. SCAVI S.R.L.”, con sede a Toano (RE); 

69. “SANGALLI S.P.A.”, con sede a  Mapello (BG); 

70. “GRANELLI S.R.L.”, con sede a  Salsomaggiore Terme (PR); 
71. “IMPRESA SCALA SANTO S.R.L.”, con sede a Verona (VR); 

72. “GIORDANINO S.P.A.”, con sede a Rivergaro (PC); 
73. “DITTA BOCCENTI GIOVANNI & FIGLI S.R.L.” con sede a Rottofreno (PC); 

74. “ECOVIE S.R.L.”, con sede a Albignasego (PD); 
75. “MANTOVAGRICOLTURA S.R.L.”, con sede a Rodigo (MN); 

76. “MOLINELLI S.R.L.”, con sede a Ponte dell'Olio (PC); 

77. “CONSULTECNO S.R.L.”, con sede a Sandrigo (VI); 
78. “ZANIBONI S.R.L.”, con sede a  Finale Emilia (MO); 

79. “R.V.R. COSTRUZIONI & CONSULTING-SOCIETA' COOPERATIVA”, con sede a Salerno (SA); 
80. “NUMANTI & ROSSI S.R.L.”, con sede a Varano de' Melegari (PR); 

81. “EDIL STRADE VIGANI S.R.L.”, con sede a Villongo (BG); 

82. “AB ARCESE S.R.L.”, con sede a Alatri (FR); 
83. “DI IORIO S.R.L.”, con sede a Cancello ed Arnone (CE); 

84. “SELVA MERCURIO S.R.L.”, con sede a  Como (CO); 

85. “SUARDI S.R.L.”, con sede a Malagnino (CR). 

 

 

Il Seggio di gara dà atto che, preliminarmente all’inizio delle operazioni di gara, si è proceduto a verificare 

l’esistenza di eventuali annotazioni riservate nel Casellario informatico dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, 

e non si è riscontrata la presenza di annotazioni immediatamente interdittive. 

Il Seggio di gara procede a sbloccare le buste contenenti la documentazione amministrativa caricata sulla 

piattaforma “SATER” dagli operatori economici concorrenti, senza analizzarne i contenuti e senza verificarne le 
autodichiarazioni, assegnando a tutti i concorrenti lo stato di “ammesso ex art. 133, comma 8, D.Lgs. 50/2016”, 

al solo fine di poter accedere alle buste “offerta economica”. 

Il Seggio sblocca, quindi, tutte le buste contenenti le offerte economiche dei concorrenti. 

I ribassi, gli oneri di sicurezza interna e i costi di manodopera stimati dai concorrenti sono di seguito elencati, 

nell'ordine di apertura delle buste: 

 

OPERATORE ECONOMICO 
RIBASSO % 

OFFERTO 

ONERI DI 

SICUREZZA 

INTERNA (€) 

COSTI DI 

MANODOPERA (€) 

CONSORZIO CORMA Esecutrice 

EUROCOSTRUZIONI S.R.L. - RICO' S.R.L. 

11,116 10.000,00 122.033,00 



ROFFIA S.R.L. 10,703 7.129,20 121.885,50 

ZANNINI COSTRUZIONI S.R.L. 10,076 10.500,00 122.299,20 

ASFALTI PIACENZA S.R.L. 11,012 8.000,00 124.130,00 

S2 COSTRUZIONI S.R.L. 15,633 7.002,00 121.707,65 

FERRISE S.R.L. 15,33 21.000,00 122.000,00 

RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO' 

MASSIMO, CLAUDIO E IVO 

12,156 9.600,00 122.266,00 

C.E.I.S. COSTRUZIONI EDILI IDRAULICHE E 

STRADALI S.R.L. 

11,067 9.000,00 115.177,60 

ASFALTI BASUINO DI BASUINO ANTONIO 12,56 7.235,72 160.552,00 

LAVORI FLUVIALI S.R.L. 20,202 12.100,00 121.774,50 

FERRO S.R.L. 11,742 1.500,00 123.228,00 

DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. 13,60 10.750,00 118.231,68 

CONCARINI GIOVANNI S.R.L. 10,39 5.763,49 124.839,20 

FOLICALDI COSTRUZIONI - S.R.L. 12,25 14.200,00 125.588,80 

INGEOS S.R.L. 22,237 17.000,00 132.887,20 

BONVICINI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

10,336 17.000,00 114.307,20 

N.A.U. SOC. COOP. P.A. 11,324 8.000,00 122.264,00 

PIZZASEGOLA DIOSCORIDE S.R.L. 10,138 8.649,00 123.712,00 

LA TIZZANESE S.R.L. 12,052 16.000,00 118.410,00 

AIROLDI S.R.L. 12,12 8.050,00 242.220,00 

CDF COSTRUZIONI S.R.L. 12,729 16.500,00 120.204,00 

ZEBA SRL 10,18 21.900,00 119.537,60 

SITEC S.R.L. 12,26 8.250,00 124.200,00 

SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI LA 

SOLIDARIETA' 

10,804 6.000,00 108.420,00 



PICCO BARTOLOMEO S.R.L. 11,689 500,00 190.080,00 

EDILPRONTO S.R.L. 10,544 8.260,00 122.400,00 

COGES S.R.L. 12,73 3.250,00 111.319,00 

CESARI S.R.L. 12,522 13.950,00 122.816,00 

ETS S.R.L. 11,273 5.000,00 122.138,37 

TAZZIOLI E MAGNANI S.R.L. 11,40 8.500,00 121.649,64 

M.I. - C.S. - S.R.L. 10,177 15.000,00 121.624,26 

COMEDIL MANGINO S.R.L. 11,051 7.000,00 118.752,00 

MARCHI S.R.L. CON UNICO SOCIO 12,04 14.581,74 130.264,00 

ROBUR S.R.L. 12,223 8.040,00 241.350,00 

ANTONUTTI - S.R.L. 11,897 8.258,85 121.624,26 

DUCLOS S.R.L. 10,284 3.200,00 123.784,20 

BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L. 9,66 9.000,00 123.236,40 

RTI G.P.S. S.R.L. - IMPIANTI DI GUIDO BARBUSCIA 

& C. S.A.S. 

11,999 16.000,00 115.976,00 

BULGARANI COSTRUZIONI S.R.L. LAVORI 

STRADALI EDILI IDRAULICI 

11,85 8.158,84 121.624,26 

AB GLOBAL SERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

10,492 8.260,00 140.675,92 

C.E.A.G. CALCESTRUZZI ED AFFINI - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

12,87 3.350,77 123.698,58 

C.F.S. SOCIETA' COOPERATIVA 11,204 4.200,00 124.600,20 

S.I.P. SPA 18,11 6.200,00 122.432,64 

CACCIABUE S.R.L. 10,128 14.500,00 109.687,60 

SOCIETA' COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A. 16,43 13.900,00 121.488,50 

PARENTE COSTRUZIONI S.R.L. 14,27 5.000,00 121.964,00 

COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI S.P.A. 12,572 3.700,00 121.672,80 



NOVASTRADE S.R.L. 11,377 18.000,00 123.775,00 

ITALBETON S.P.A. 10,857 5.780,00 121.850,90 

EDILSTRADE BUILDING S.P.A. 12,65 8.800,00 112.349,60 

T.M.G. S.R.L. 12,25 14.000,00 115.200,00 

LERTA E C. S.R.L. 11,792 6.200,00 108.787,20 

SINTEXCAL SOCIETA' PER AZIONI 12,33 2.361,78 121.543,80 

MAFFULLO COSTRUZIONI S.R.L. 12,735 3.100,00 110.082,56 

SUARDI S.P.A. 11,76 4.000,00 124.275,00 

ITALSCAVI S.R.L. 9,552 14.000,00 123.173,00 

MPF SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 10,908 10.000,00 79.360,00 

CONSORZIO STABILE ARTEMIDE 20,015 19.300,00 143.028,00 

ITALCOSTRUZIONI S.R.L. 12,458 35.000,00 121.623,60 

PORTALUPI CARLO IMPRESA S.P.A. 10,962 14.800,00 117.320,00 

COSTRUZIONI RUBERTO S.R.L. 12,622 5.300,00 121.945,44 

IMPRESA SOROSINA S.R.L. 9,18 9.500,00 124.320,00 

VETRUCCI S.R.L. 9,972 5.500,00 121.021,11 

3A S.R.L. 12,36 12.059,00 159.226,08 

CAVALLO COSTRUZIONI S.R.L.S. 13,551 14.000,00 123.751,20 

IMPRESA DE GIULIANI S.R.L. 10,441 17.500,00 165.500,00 

GIUDICI S.P.A. 10,752 8.500,00 139.804,80 

B.M. SCAVI S.R.L. 9,87 8.700,00 129.437,10 

SANGALLI S.P.A. 11,583 2.000,00 121.498,00 

GRANELLI S.R.L. 16,68 7.000,00 121.273,60 

IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 12,47 10.000,00 133.920,00 

GIORDANINO S.P.A. 11,458 4.770,00 120.234,24 



DITTA BOCCENTI GIOVANNI & FIGLI S.R.L. 12,416 14.500,00 108.220,00 

ECOVIE S.R.L. 9,922 7.000,00 116.010,40 

MANTOVAGRICOLTURA S.R.L. 11,428 4.330,00 149.177,60 

MOLINELLI S.R.L. 12,262 6.600,00 156.211,20 

CONSULTECNO S.R.L. 10,538 3.639,72 121.896,00 

ZANIBONI S.R.L. 11,60 22.000,00 128.016,00 

R.V.R. COSTRUZIONI & CONSULTING-SOCIETA' 

COOPERATIVA 

12,883 12.000,00 131.740,80 

NUMANTI & ROSSI S.R.L. 17,33 6.650,00 122.310,56 

EDIL STRADE VIGANI S.R.L. 13,131 6.200,00 115.356,00 

AB ARCESE S.R.L. 10,583 12.400,00 121.755,92 

DI IORIO S.R.L. 13,505 8.000,00 121.624,26 

SELVA MERCURIO S.R.L. 12,777 17.000,00 121.624,26 

SUARDI S.R.L. 11,53 19.000,00 117.686,00 

 

Si procede al calcolo della soglia di anomalia delle offerte, che viene effettuato automaticamente dal sistema 

SATER utilizzando la metodologia prevista all'art. 97, comma 2, del Codice dei contratti pubblici. Il sistema 

SATER individua il dieci per cento, arrotondato all’unità superiore, delle offerte di maggior ribasso e delle 

offerte di minor ribasso (cd. “ali”), che sono le seguenti: 

 

N° 9 OFFERTE DI MAGGIOR RIBASSO: 

- INGEOS S.R.L. 22,237 

- LAVORI FLUVIALI S.R.L. 20,202 

- CONSORZIO STABILE ARTEMIDE 20,015 

- S.I.P. S.P.A. 18,11 

- NUMANTI & ROSSI S.R.L. 17,33 

- GRANELLI S.R.L. 16,68 

- SOCIETA' COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A. 16,43 

- S2 COSTRUZIONI S.R.L. 15,633 

- FERRISE S.R.L. 15,33 

 

 
 

 
 

 



N° 9 OFFERTE DI MINOR RIBASSO: 

 
 

- PIZZASEGOLA DIOSCORIDE S.R.L. 10,138 

- CACCIABUE SRL 10,128 

- ZANNINI COSTRUZIONI S.R.L. 10,076 

- VETRUCCI S.R.L. 9,972 

- ECOVIE S.R.L. 9,922 

- B.M. SCAVI S.R.L. 9,87 

- BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L. 9,66 

- ITALSCAVI S.R.L. 9,552 

- IMPRESA SOROSINA S.R.L. 9,18 

 
 

Il sistema SATER calcola quindi la media dei ribassi delle offerte al netto delle “ali”, media che risulta pari a 

11,7829402985, che, incrementata dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la 
predetta media, pari a 0,7727067603, e decrementata di un valore percentuale pari al prodotto delle prime 

due cifre dopo la virgola della somma dei ribassi delle offerte al netto delle ali, pari a 789,457, applicato allo 
scarto medio dei ribassi sopra indicato, produce una soglia di anomalia pari a 12,4011057067. 

Il sistema SATER procede, successivamente, all'individuazione delle offerte automaticamente escluse che 

presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, che sono le seguenti: 

 

OPERATORE ECONOMICO 
RIBASSO % 

OFFERTO 

OFFERTE ANOMALE 

(ribasso pari o superiore 

alla soglia di anomalia del 
12,4011057067) 

INGEOS S.R.L. 22,237 OFFERTA ANOMALA 

LAVORI FLUVIALI S.R.L. 20,202 OFFERTA ANOMALA 

CONSORZIO STABILE ARTEMIDE 20,015 OFFERTA ANOMALA 

S.I.P. S.P.A. 18,11 OFFERTA ANOMALA 

NUMANTI & ROSSI S.R.L. 17,33 OFFERTA ANOMALA 

GRANELLI S.R.L. 16,68 OFFERTA ANOMALA 

SOCIETA' COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A. 16,43 OFFERTA ANOMALA 

S2 COSTRUZIONI S.R.L. 15,633 OFFERTA ANOMALA 

FERRISE S.R.L. 15,33 OFFERTA ANOMALA 

PARENTE COSTRUZIONI S.R.L. 14,27 OFFERTA ANOMALA 

DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. 13,60 OFFERTA ANOMALA 

CAVALLO COSTRUZIONI S.R.L.S. 13,551 OFFERTA ANOMALA 



DI IORIO S.R.L. 13,505 OFFERTA ANOMALA 

EDIL STRADE VIGANI S.R.L. 13,131 OFFERTA ANOMALA 

R.V.R. COSTRUZIONI & CONSULTING SOCIETA' 

COOPERATIVA 

12,883 OFFERTA ANOMALA 

C.E.A.G. CALCESTRUZZI ED AFFINI - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

12,87 OFFERTA ANOMALA 

SELVA MERCURIO S.R.L. 12,777 OFFERTA ANOMALA 

MAFFULLO COSTRUZIONI S.R.L. 12,735 OFFERTA ANOMALA 

COGES S.R.L. 12,73 OFFERTA ANOMALA 

CDF COSTRUZIONI S.R.L. 12,729 OFFERTA ANOMALA 

EDILSTRADE BUILDING SPA 12,65 OFFERTA ANOMALA 

COSTRUZIONI RUBERTO S.R.L. 12,622 OFFERTA ANOMALA 

COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI S.P.A. 12,572 OFFERTA ANOMALA 

ASFALTI BASUINO DI BASUINO ANTONIO 12,56 OFFERTA ANOMALA 

CESARI S.R.L. 12,522 OFFERTA ANOMALA 

IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 12,47 OFFERTA ANOMALA 

ITALCOSTRUZIONI S.R.L. 12,458 OFFERTA ANOMALA 

DITTA BOCCENTI GIOVANNI & FIGLI S.R.L. 12,416 OFFERTA ANOMALA 

 

La graduatoria degli offerenti in ordine decrescente è pertanto la seguente: 

 
OPERATORE ECONOMICO 

RIBASSO % 
OFFERTO 

1 
3A S.R.L. 12,36 

2 
SINTEXCAL - SOCIETA' PER AZIONI 12,33 

3 
MOLINELLI S.R.L. 12,262 

4 
SITEC S.R.L. 12,26 

5 
T.M.G. S.R.L. 12,25 



5 
FOLICALDI COSTRUZIONI - S.R.L. 12,25 

7 
ROBUR S.R.L. 12,223 

8 
RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO 12,156 

9 
AIROLDI S.R.L. 12,12 

10 
LA TIZZANESE SRL 12,052 

11 
MARCHI S.R.L. CON UNICO SOCIO 12,04 

12 
RTI G.P.S. S.R.L. - IMPIANTI DI GUIDO BARBUSCIA & C. S.A.S. 11,999 

13 
ANTONUTTI - S.R.L. 11,897 

14 
BULGARANI COSTRUZIONI S.R.L. LAVORI STRADALI EDILI IDRAULICI 11,85 

15 
LERTA E C. S.R.L. 11,792 

16 
SUARDI S.P.A. 11,76 

17 
FERRO S.R.L. 11,742 

18 
PICCO BARTOLOMEO S.R.L. 11,689 

19 
ZANIBONI S.R.L. 11,60 

20 
SANGALLI S.P.A. 11,583 

21 
SUARDI S.R.L. 11,53 

22 
GIORDANINO S.P.A. 11,458 

23 
MANTOVAGRICOLTURA S.R.L. 11,428 

24 
TAZZIOLI E MAGNANI SRL 11,40 

25 
NOVASTRADE S.R.L. 11,377 

26 
N.A.U. SOC. COOP. P.A. 11,324 

27 
ETS SRL 11,273 



28 
C.F.S. SOCIETA' COOPERATIVA 11,204 

29 
CONSORZIO CORMA  Esecutrice EUROCOSTRUZIONI S.R.L. - RICO' S.R.L. 11,116 

30 
C.E.I.S. COSTRUZIONI EDILI IDRAULICHE E STRADALI S.R.L. 11,067 

31 
COMEDIL MANGINO S.R.L. 11,051 

32 
ASFALTI PIACENZA S.R.L. 11,012 

33 
PORTALUPI CARLO IMPRESA S.P.A. 10,962 

34 
MPF SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 10,908 

35 
ITALBETON S.P.A. 10,857 

36 
SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI LA SOLIDARIETA' 10,804 

37 
GIUDICI S.P.A. 10,752 

38 
ROFFIA S.R.L. 10,703 

39 
AB ARCESE S.R.L. 10,583 

40 
EDILPRONTO S.R.L. 10,544 

41 
CONSULTECNO S.R.L. 10,538 

42 
AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 10,492 

43 
IMPRESA DE GIULIANI S.R.L. 10,441 

44 
CONCARINI GIOVANNI  S.R.L. 10,39 

45 
BONVICINI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 10,336 

46 
DUCLOS S.R.L. 10,284 

47 
ZEBA SRL 10,18 

48 
M.I. - C.S. - S.R.L. 10,177 

49 
PIZZASEGOLA DIOSCORIDE S.R.L. 10,138 



50 
CACCIABUE SRL 10,128 

51 
ZANNINI COSTRUZIONI S.R.L. 10,076 

52 
VETRUCCI S.R.L. 9,972 

53 
ECOVIE S.R.L. 9,922 

54 
B.M. SCAVI S.R.L. 9,87 

55 
BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL 9,66 

56 
ITALSCAVI S.R.L. 9,552 

57 
IMPRESA SOROSINA S.R.L. 9,18 

 

Risulta aggiudicatario proposto l’impresa “3A S.R.L.” (C.F./P.IVA.: 02729370342) con sede a Parma (PR), in 

Via Puccini 1, che ha offerto un ribasso del 12,36 %. 

l seggio di gara procede, quindi, alla verifica della documentazione amministrativa dell’operatore economico 

primo classificato in graduatoria, documentazione che risulta conforme a quanto richiesto dal Disciplinare di 

gara, e rileva che il concorrente, che è in possesso di attestazione SOA per la categoria prevalente OG3 in 

classifica III-BIS, ha allegato, alla documentazione amministrativa prodotta, il contratto per la verifica triennale 

di mantenimento dei requisiti sottoscritto in data 31/10/2022 con la SOA che ha rilasciato l’attestazione oggetto 

di revisione, e ha dichiarato di subappaltare al 100% le lavorazioni della categoria scorporata OS 12-A, possiede 

i requisiti di qualificazione richiesti per la partecipazione. 

Concluse le operazioni per cui si era riunito, il seggio di gara consegna l’offerta economica dell’aggiudicatario 

proposto al Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, Dott. Geol. Davide 

Marenghi, che, dopo aver esperito le verifiche di competenza in merito alla congruità dei costi stimati per la 
manodopera e qualora non ritenga necessario richiedere chiarimenti in merito, procederà all’adozione del 

provvedimento di aggiudicazione. 

Resta salva, dopo l’aggiudicazione, la verifica sul possesso dei requisiti richiesti ai fini della stipula del contratto. 

 

La seduta si conclude alle ore 13:24. 

 

Così fatto, letto e sottoscritto. 
 

Il presente verbale viene sottoscritto dai componenti del seggio di gara: 

Giuliana Cordani – Presidente del seggio di gara  

Marilisa Fiorani - Segretario verbalizzante  

 

      pubblicato in data 20/12/2022 

 

 

 


